
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.21     DEL 12-04-18 

 

======================================================================= 

OGGETTO:NUOVE PROCEDURE TRIBUTI HALLEY - CORSO DI FORMAZIONE. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese  di aprile, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 
PREMESSO che questo Ente si avvale dell’uso dei programmi informatici della ditta Halley Informatica 

S.R.L. ; 

 

CONSIDERATO che è in corso una serie di aggiornamenti delle procedure per il programma dei tributi da 

parte della ditta Halley Informatica SRL; 

 

RITENUTO per quanto sopra necessario far partecipare almeno un dipendente a n. 2 corsi di aggiornamento 

per il programma dei tributi  per il successivo corretto utilizzo; 

 

CONSIDERATO che la ditta suddetta ha provveduto a comunicare la spesa per la partecipazione al corso per 

un importo complessivo di  € 200,00 (oltre IVA);  

 
RITENUTO pertanto di dover aderire al corso di formazione in quanto l’importo per la partecipazione  

appare adeguato e adatto alle esigenze dell’Ente; 

 

VISTA la legge di stabilità 2016  n. 208 del 28/12/2015, la quale al comma 502 ha introdotto  modifiche 

all’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27/12/2006  e pertanto  per le acquisizioni di beni e sevizi di 

importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 1.000,00, le pubbliche amministrazioni non hanno l’obbligo di 

ricorrere al Mercato Elettronico; 

 

PRESO atto che è stato acquisito  il CIG n. Z902327B28 attribuito dall’ANAC, ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e ss.mm.ii; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2.  Di aderire al corso per l’aggiornamento di un dipendente all’utilizzo della nuova versione della procedura 

dei “Tributi” della ditta Halley Informatica srl con sede in Matelica (MC) per una spesa complessiva di € 



 

 2 

200,00 (oltre IVA); 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 244,00 (I.V.A. compresa), con imputazione al cap. 83 del 

bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo pretorio comunale  per 15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad 

avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267. 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 12-04-18      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

07-06-019 

 

Li 07-06-019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 07-06-2019 


